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Liebe Leser, lieber Mitglieder,
liebe Freunde des VSV,
 
ich möchte euch im Namen der Jugendabteilung herzlich zur neuen
Saison 2019/2020 begrüßen.
 
Nach sehr kraftaufreibenden Planungen der neuen Saison rollt auch
in den Jugendabteilungen der Ball in allen Altersklassen. Die Mühen
haben sich gelohnt… 

Grußwort
 

35 Trainer und Betreuer, 14 Mannschaften und ca. 150 Kinder und Jugendliche umfassen die
Jugendspielgemeinschaften Ottfingen/Wenden/Altenhof und Altenhof/Wenden.
 
Erfreulicher Weise haben wir einen Zuwachs von Kindern und Jugendlichen zu verzeichnen so
dass wir zur Zeit bei vielen Mannschaften keinen Spielermangel haben.
 
Wir sehen mit großer Zufriedenheit, dass der Jugendbereich stetig, in einem gesunden Maße
nachhaltig wächst.
 
Das war und soll auch weiterhin der Grundstein unsere Arbeit sein.
 
Auch das Erscheinungsbild aller Jugendmannschaften und der Trainer/Betreuer kann sich
sehen lassen.
 
Der Sponsoring Partner des VSV, die Autogalerie Köhler aus Altenhof, stattete unsere 35
Trainer und Betreuer mit neuen Traingsanzügen aus.
 
Diese wurden im feierlichen Rahmen am Tag der offenen Tür der Autogalerie Köhler übergeben.
(Siehe nächste Seite)
 
Vielen Dank an die Autogalerie Köhler, vertreten durch Marion Schönauer-Assistentin der
Geschäftsleitung- die uns mit diesem großzügigen und nicht selbstverständlichen Sponsoring
unterstützt und den Verkäufern Tim Köhler und Henning Hoffmann Marion Schönauer:
 
Es freut uns, dass Ihr viele Stunden eurer Freizeit opfert um unsere Jugend für den Fußball zu
begeistern!
 
In der heutigen digitalen Zeit ein enorm wichtiger Punkt!
 
Lasst mich an dieser Stelle auch Dank sagen an die Eltern unserer Kinder, an alle Trainer und
Betreuer, die Jugendvorstände die im Ehrenamt für unseren Nachwuchs sehr viel Zeit und
Herzblut investieren.
 
Euer Jugendvorsitzender
 

Kemal Topal
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Die JSG bedankt sich recht herzlich bei der  Autogalerie Köhler
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JSG: Sommercamp wieder ein Erfolg
 

Die zweite Auflage des Sommercamps der JSG Altenhof/Wenden hat das Debütjahr
problemlos getoppt.
 

So standen in diesem Jahr 42 Kinder zu den drei Trainingstagen auf dem Grün in Altenhof.
 

Zu Beginn wurden die Fussballer in altersgerechte Trainingsgruppen aufgeteilt und mit
hochwertigen Trainingsshirts und Trinkflaschen ausgestattet, die durch das Schuh- und
Sporthaus Häner gesponsort wurden. An dieser Stelle einen herzlichen Dank an Christoph.
 

In den drei folgenden Tagen wurden den Jungs und Mädels durch 10 motivierte Trainer
einige Grundlagen im Bereich Ball behaupten, Tore vorbereiten und Tore erzielen
beigebracht, die sie am letzten Tag in verschiedenen Spielformen unter Beweis gestellt
haben.
 

Am letzten Tag litt die Agilität der Spieler etwas unter den warmen Temperaturen der
gesamten drei Tage.
 

Weiterhin wurden die Kinder durch ein reichhaltiges Mittagsessen und vitaminreiches Obst
am Mittag gestärkt.
 

Das Sommercamp etabliert sich immer weiter im Terminplan der JSG und soll auch im
nächsten Jahr durchgeführt werden.
Termine werden rechtzeitig bekannt gegeben.
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Bilder Sommercamp
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Jugendtag 2019

Der diesjährige Jahresjugendtag der JSG Altenhof/Wenden fand am 06.Juli auf der Sportanlage
"Aufm Nocken" bei strahlendem Sonnenschein statt.
 

Etwa 50 Kinder haben sich dabei um das begehrte JSG-Abzeichen duelliert und versucht,
einen der drei Gewinne in ihrer Altersklasse abzustauben.
 

Dabei sind einige Spieler zu Höchstleistungen aufgelaufen und haben herausragende
Punktzahlen erreicht.
 

Alle Kinder hatten Spaß an diesem Tag und die Jugendabteilung möchte das Event als
Jahresabschluss der Saison gerne weiterhin durchführen, erhofft sich aber eine höhere
Beteiligung der Eltern, die ihre Kinder unterstützen.
 

Ihnen werden dabei auch sportliche Herausforderungen angeboten.
 

Also kommt im nächsten Jahr mit der ganzen Familie vorbei!
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Ausrufezeichen unserer Dritten. Man besiegte den souveränen Spitzenreiter VFR
Rüblinghausen II auf dem Nocken mit 4:2-Toren. Sebastian Spelz (20./43.),Tobi Keller (75.)
und Michael Morneweg (90.) sorgten für die Treffer beim verdienten Heimsieg.
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Heute zu Gast: SC Obersprockhövel 

Landesliga Staffel 2

1. So., 11.08.19 15:00Uhr A SpVg. Olpe 1 : 1

3. So., 25.08.19 15:00Uhr A VfL Bad Berleburg 1 : 3

4. So., 01.09.19 15:00Uhr H TuS Langenholthausen 5 : 0

5. So., 08.09.19 15:00Uhr H FC Borussia Dröschede 0 : 1

6. So., 15.09.19 15:00Uhr A SV 20 Brilon 1 : 3

7. So., 22.09.19 15:00Uhr H TuS Erndtebrück II zg. -:-

8. So., 29.09.19 15:00Uhr A VSV Wenden -:-

9. So., 06.10.19 15:00Uhr H SV Rot-Weiß Erlinghausen -:-

10. So., 13.10.19 15:00Uhr A FSV Werdohl -:-

11. So., 20.10.19 15:00Uhr H SpVg Hagen 11 -:-

12. So., 27.10.19 15:00Uhr A SC Drolshagen -:-

13. So., 03.11.19 15:00Uhr H SV Rot-Weiß Hünsborn -:-

14. So., 10.11.19 14:30Uhr A SV Hüsten 09 -:-

15. So., 17.11.19 15:00Uhr H BSV Menden -:-

16. So., 01.12.19 15:00Uhr H SpVg. Olpe -:-

18. So., 16.02.20 15:00Uhr H VfL Bad Berleburg -:-

19. So., 01.03.20 15:00Uhr A TuS Langenholthausen -:-

20. So., 08.03.20 15:30Uhr A FC Borussia Dröschede -:-

21. So., 15.03.20 15:00Uhr H SV 20 Brilon -:-

22. So., 22.03.20 15:00Uhr A TuS Erndtebrück II zg. -:-

23. So., 29.03.20 15:00Uhr H VSV Wenden -:-

24. So., 05.04.20 15:00Uhr A SV Rot-Weiß Erlinghausen -:-

25. So., 19.04.20 15:00Uhr H FSV Werdohl -:-

26. So., 26.04.20 15:15Uhr A SpVg Hagen 11 -:-

27. So., 03.05.20 15:00Uhr H SC Drolshagen -:-

28. So., 10.05.20 15:30Uhr A SV Rot-Weiß Hünsborn -:-

29. So., 17.05.20 15:00Uhr H SV Hüsten 09 -:-

30. So., 24.05.20 15:00Uhr A BSV Menden -:-

Quelle: FuPa.net
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 www.antonius-apotheke-wenden.de

 57482 Gerlingen
 
Tel. 0 27 62 / 9 30 10
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Bilder vom Jugendtag
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Landesliga Staffel 2: Tabelle und nächste Spiele

SP G U V Tore Diff. P

1. SpVg Hagen 11 (Auf) 7 7 0 0 20 : 6 14 21

2. TuS Langenholthausen (Auf) 7 5 0 2 16 : 11 5 15

3. FC Borussia Dröschede 6 4 1 1 11 : 6 5 13

4. SV Hüsten 09 6 4 0 2 21 : 17 4 12

5. SC Obersprockhövel (Neu) 5 3 1 1 12 : 4 8 10

6. SV Rot-Weiß Erlinghausen 6 3 0 3 16 : 12 4 9

7. SV Rot-Weiß Hünsborn 6 3 0 3 8 : 13 -5 9

8. SV 20 Brilon 6 2 0 4 12 : 14 -2 6

9. VfL Bad Berleburg 5 2 0 3 9 : 12 -3 6

10. SpVg. Olpe 6 1 2 3 11 : 12 -1 5

11. BSV Menden 6 1 2 3 7 : 10 -3 5

12. VSV Wenden 6 1 2 3 11 : 17 -6 5

13. FSV Werdohl 7 1 1 5 8 : 17 -9 4

14. SC Drolshagen (Auf) 7 1 1 5 9 : 20 -11 4

15. TuS Erndtebrück II zg. 0 0 0 0 0 : 0 0 0

Quelle: FuPa.net

9. Spieltag

TuS Langenh. 06.10. SV Hüsten

SpVg. Olpe 06.10. Drolshagen

BSV Menden 06.10. RW Hünsborn

SV Brilon 06.10.
Erndtebrück II
zg.

SC Oberspro. 06.10. RW Erlingh.

Bad Berlebu. 06.10. FSV Werdohl

FC Dröschede 06.10. VSV Wenden

Quelle: FuPa.net

10. Spieltag

RW Erlingh. 13.10. FC Dröschede

VSV Wenden 13.10. SV Brilon

Erndtebrück II 13.10. TuS Langenh.

SV Hüsten 13.10. BSV Menden

RW Hünsborn 13.10. SpVg. Olpe

FSV Werdohl 13.10. SC Oberspro.

Hagen 11 13.10. Bad Berlebu.

Quelle: FuPa.net
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Landesliga Staffel 2

1. Fr., 09.08.19 19:30Uhr A SC Drolshagen 3 : 3

2. Do., 15.08.19 19:30Uhr H SV Rot-Weiß Hünsborn 0 : 2

3. So., 25.08.19 15:00Uhr A SV Hüsten 09 3 : 2

4. So., 01.09.19 15:00Uhr H BSV Menden 4 : 2

5. So., 08.09.19 15:00Uhr A SpVg. Olpe 1 : 1

7. So., 22.09.19 15:00Uhr A VfL Bad Berleburg 6 : 1

8. So., 29.09.19 15:00Uhr H SC Obersprockhövel -:-

9. So., 06.10.19 15:30Uhr A FC Borussia Dröschede -:-

10. So., 13.10.19 15:00Uhr H SV 20 Brilon -:-

11. So., 20.10.19 15:00Uhr A TuS Erndtebrück II zg. -:-

12. So., 27.10.19 15:00Uhr H TuS Langenholthausen -:-

13. So., 03.11.19 14:30Uhr H SV Rot-Weiß Erlinghausen -:-

14. So., 10.11.19 14:30Uhr A FSV Werdohl -:-

15. So., 17.11.19 14:30Uhr H SpVg Hagen 11 -:-

16. So., 01.12.19 14:30Uhr H SC Drolshagen -:-

17. So., 08.12.19 15:00Uhr A SV Rot-Weiß Hünsborn -:-

18. Do., 03.10.19 15:00Uhr H SV Hüsten 09 -:-

19. So., 01.03.20 15:00Uhr A BSV Menden -:-

20. So., 08.03.20 15:00Uhr H SpVg. Olpe -:-

22. So., 22.03.20 15:00Uhr H VfL Bad Berleburg -:-

23. So., 29.03.20 15:00Uhr A SC Obersprockhövel -:-

24. So., 05.04.20 15:00Uhr H FC Borussia Dröschede -:-

25. So., 19.04.20 15:00Uhr A SV 20 Brilon -:-

26. So., 26.04.20 15:00Uhr H TuS Erndtebrück II zg. -:-

27. So., 03.05.20 15:00Uhr A TuS Langenholthausen -:-

28. So., 10.05.20 15:00Uhr A SV Rot-Weiß Erlinghausen -:-

29. So., 17.05.20 15:00Uhr H FSV Werdohl -:-

30. So., 24.05.20 15:00Uhr A SpVg Hagen 11 -:-

Quelle: FuPa.net
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SP G U V Tore Diff. P

1. Vatanspor Meggen (Auf) 7 6 0 1 22 : 10 12 18

2. SG Finnentrop-Bamenohl 12/27 II 7 5 1 1 21 : 9 12 16

3. RW Ostentrop-Schönholthausen 7 5 1 1 20 : 11 9 16

4. SV Grün-Weiß Elben (Ab) 7 4 3 0 33 : 15 18 15

5. FSV Gerlingen II 7 5 0 2 24 : 9 15 15

6. SV Listerscheid 7 5 0 2 23 : 13 10 15

7. SV Rahrbachtal 7 4 1 2 36 : 18 18 13

8. SG Albaum/Heinsberg (Auf) 7 3 3 1 15 : 12 3 12

9. SG Saalhausen/Oberhundem 7 3 3 1 19 : 18 1 12

10. SG Rhode/Biggetal 7 3 0 4 21 : 21 0 9

11. SV Brachthausen/Wirme 7 2 0 5 16 : 28 -12 6

12. TV Rönkhausen 7 1 1 5 17 : 30 -13 4

13. VSV Wenden II 7 1 0 6 15 : 21 -6 3

14. SC Drolshagen II 7 1 0 6 4 : 18 -14 3

15.
SG
Lütringhausen/Oberveischede/Kleusheim

7 1 0 6 11 : 29 -18 3

16. SC Bleche/Germinghausen (Auf) 7 0 1 6 8 : 43 -35 1

Quelle: FuPa.net

10. Spieltag

Rönkhausen 06.10. Drolshagen II

SV Bracht/Wi 06.10. Finnentrop-B II

Rahrbachtal 06.10. RW Ostentrop

SG
Albaum/Heins...

06.10. FSV Gerling. II

SC Ble/Germ 06.10. Vatansp. Meg

GW Elben 06.10. VSV Wenden II

SG
Rhode/Bigget...

06.10.
SG
Saalhausen/O...

SV Listersch 06.10.
SG
Lütringhause...

Quelle: FuPa.net

9. Spieltag

VSV Wenden II 03.10. Finnentrop-B II

GW Elben 03.10. Rönkhausen

Drolshagen II 03.10. SV Bracht/Wi

SC Ble/Germ 03.10. Rahrbachtal

Vatansp. Meg 03.10.
SG
Albaum/Heins...

SG
Saalhausen/O...

03.10. FSV Gerling. II

SG
Lütringhause...

03.10. RW Ostentrop

SG
Rhode/Bigget...

03.10. SV Listersch

Quelle: FuPa.net

VSV Wenden II - Tabelle und nächste Spieltage
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2. Mannschaft -  Spielplanübersicht 2019/2020

Kreisliga B

1. So., 11.08.19 15:00Uhr A RW Ostentrop-Schönholthausen 3 : 1

2. Fr., 16.08.19 19:30Uhr A FSV Gerlingen II 3 : 2

3. So., 25.08.19 12:30Uhr A SG Finnentrop-Bamenohl 12/27 II 3 : 1

4. So., 01.09.19 12:30Uhr H SG Albaum/Heinsberg 2 : 3

5. So., 08.09.19 15:00Uhr A SV Rahrbachtal 5 : 2

6. So., 15.09.19 15:00Uhr H TV Rönkhausen 7 : 1

7. So., 22.09.19 15:00Uhr A SV Listerscheid 3 : 0

8. So., 29.09.19 12:30Uhr H SG Rhode/Biggetal -:-

9. Do., 03.10.19 12:45Uhr H SG Finnentrop-Bamenohl 12/27 II -:-

10. So., 06.10.19 15:00Uhr A SV Grün-Weiß Elben -:-

11. So., 13.10.19 12:30Uhr H SC Bleche/Germinghausen -:-

12. So., 20.10.19 15:00Uhr A Vatanspor Meggen -:-

13. So., 27.10.19 12:30Uhr H SV Brachthausen/Wirme -:-

14. So., 03.11.19 12:00Uhr H SG Saalhausen/Oberhundem -:-

15. So., 10.11.19 14:30Uhr A SG
Lütringhausen/Oberveischede/Kleusheim

-:-

16. So., 17.11.19 12:00Uhr H SC Drolshagen II -:-

17. So., 01.12.19 12:00Uhr H RW Ostentrop-Schönholthausen -:-

18. So., 08.12.19 12:00Uhr H FSV Gerlingen II -:-

19. So., 01.03.20 15:00Uhr A SG Albaum/Heinsberg -:-

20. So., 08.03.20 12:30Uhr H SV Rahrbachtal -:-

21. So., 15.03.20 15:00Uhr A TV Rönkhausen -:-

22. So., 22.03.20 12:30Uhr H SV Listerscheid -:-

23. So., 29.03.20 15:00Uhr A SG Rhode/Biggetal -:-

24. So., 05.04.20 12:30Uhr H SV Grün-Weiß Elben -:-

25. So., 19.04.20 15:00Uhr A SC Bleche/Germinghausen -:-

26. So., 26.04.20 15:00Uhr H Vatanspor Meggen -:-

27. So., 03.05.20 15:00Uhr A SV Brachthausen/Wirme -:-

28. So., 10.05.20 15:00Uhr A SG Saalhausen/Oberhundem -:-

29. So., 17.05.20 12:30Uhr H SG
Lütringhausen/Oberveischede/Kleusheim

-:-

30. So., 24.05.20 15:00Uhr A SC Drolshagen II -:-

Quelle: FuPa.net
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 Kärmetze 2019
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 Kreisliga Damen - Kooperation unter Freudenberg III

SP G U V Tore Diff. P

1. FSV Gerlingen (Neu) 0 0 0 0 0 : 0 0 0

 SG L.O.K. (Neu) 0 0 0 0 0 : 0 0 0

 TuS Dotzlar 0 0 0 0 0 : 0 0 0

 SG Hickengrund 0 0 0 0 0 : 0 0 0

 SV Dreis-Tiefenbach 0 0 0 0 0 : 0 0 0

 SV Gosenbach 0 0 0 0 0 : 0 0 0

 SV Oberes Banfetal 0 0 0 0 0 : 0 0 0

 SV Setzen 0 0 0 0 0 : 0 0 0

 TuS Johannland 0 0 0 0 0 : 0 0 0

 SV Fortuna Freudenberg III 0 0 0 0 0 : 0 0 0

 
SuS Niederschelden-Gosenbach
(Neu)

0 0 0 0 0 : 0 0 0

 FC Ebenau II (Neu) 0 0 0 0 0 : 0 0 0

 SV Feudingen (Neu) 0 0 0 0 0 : 0 0 0

 Sportfreunde Siegen II (Neu) 0 0 0 0 0 : 0 0 0

Quelle: FuPa.net
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SP G U V Tore Diff. P

1. FSV Helden II 4 4 0 0 25 : 4 21 12

2. SV 04 Attendorn II 4 3 0 1 16 : 9 7 9

3. SG Rhode/Biggetal II 5 2 1 2 10 : 9 1 7

4. Blau-Weiß Hülschotten 4 2 0 2 12 : 6 6 6

5. FC Olpe 2019 3 2 0 1 11 : 5 6 6

6.
SG
Lütringhausen/Oberveischede/Kleusheim
III

3 2 0 1 11 : 7 4 6

7. FC Altenhof II 4 2 0 2 11 : 14 -3 6

8. VSV Wenden III 4 2 0 2 10 : 13 -3 6

9. SV Türk Attendorn II 4 1 1 2 9 : 18 -9 4

10. FC Attendorn-Schwalbenohl II 4 1 1 2 7 : 20 -13 4

11. SC Bleche/Germinghausen II 5 1 0 4 11 : 13 -2 3

12. SV 1931 Ottfingen III 4 0 1 3 3 : 18 -15 1

Quelle: FuPa.net

7. Spieltag

SG
Rhode/Bigget... II

06.10. FSV Helden II

FC Attendorn II 06.10. SV Attendorn II

Hülschotten 06.10. FC Altenhof II

VSV Wenden III 06.10.

SG
Lütringhause...
III

Quelle: FuPa.net

8. Spieltag

FC Altenhof II 13.10. Ottfingen III

SG
Lütringhause...

III

13.10. FC Attendorn II

FSV Helden II 13.10. SC Ble/Germ II

SV Attendorn II 13.10. SV Attendorn II

Quelle: FuPa.net

 VSV Wenden III - Tabelle und nächste Spieltage
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Kreisliga D 2 Olpe

1. So., 25.08.19 13:00Uhr H SG Rhode/Biggetal II 3 : 2

2. So., 01.09.19 12:45Uhr A SC Bleche/Germinghausen II 2 : 3

3. So., 08.09.19 13:00Uhr H FC Olpe 2019 2 : 4

4. So., 15.09.19 12:45Uhr A FSV Helden II 5 : 2

6. So., 29.09.19 13:00Uhr A SV Türk Attendorn II -:-

7. So., 06.10.19 13:00Uhr H
SG
Lütringhausen/Oberveischede/Kleusheim
III

-:-

9. So., 20.10.19 13:00Uhr H FC Altenhof II -:-

10. So., 27.10.19 12:30Uhr A SV 1931 Ottfingen III -:-

11. So., 03.11.19 12:30Uhr A Blau-Weiß Hülschotten -:-

12. So., 10.11.19 12:30Uhr H FC Attendorn-Schwalbenohl II -:-

13. So., 17.11.19 12:00Uhr A SV 04 Attendorn II -:-

14. So., 01.12.19 12:00Uhr A SG Rhode/Biggetal II -:-

15. So., 01.03.20 13:00Uhr H SC Bleche/Germinghausen II -:-

17. So., 15.03.20 13:00Uhr H FSV Helden II -:-

19. So., 29.03.20 13:00Uhr H SV Türk Attendorn II -:-

20. So., 05.04.20 12:30Uhr A
SG
Lütringhausen/Oberveischede/Kleusheim
III

-:-

22. So., 26.04.20 12:30Uhr A FC Altenhof II -:-

23. So., 03.05.20 13:00Uhr H SV 1931 Ottfingen III -:-

24. So., 10.05.20 13:00Uhr H Blau-Weiß Hülschotten -:-

25. So., 17.05.20 12:30Uhr A FC Attendorn-Schwalbenohl II -:-

26. So., 24.05.20 13:00Uhr H SV 04 Attendorn II -:-

Quelle: FuPa.net

3. Mannschaft -  Spielplanübersicht 2019/2020
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